
Contacto

Teléfono +34 922237860
Fax +34 922204999
Correo Electrónico administracion@grafcan.com

Dirección Postal

Panamá, 34 naves 8-9 Polígono Industrial Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019-C03
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2019
a las 13:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Cartográfica de Canarias S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.grafcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencias de software antivirus para la empresa pública Cartográfica de
Canarias, S.A.

Valor estimado del contrato 11.520 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.268,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.520 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Oficinas de GRAFCAN en Tenerife.
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Calle Panamá, 34-Naves 8-9 Polígono Ind. Costa Sur
(38009) Santa Cruz de Tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EVELB TÉCNICAS Y SISTEMAS, S.L
NIF B70240320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.grafcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x0qO%2FeMXLkEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a17d1794-e82c-43e9-b8bc-6400442c43d0


Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Avda. Francisco La Roche, 35 Edf. Servicios Múltiples I
Planta 5ª
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.064 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.064 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.783,16 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se considera la oferta mejor valorada en conformidad con los criterios objetivos de adjudicación 2019-C03.
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se realizará en un plazo inferior a 15días hábiles siguientes al día, en
que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica de Política Territorial, Sostenibilidad y Seguridad
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/cptss

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2019 a las 15:00

http://www.gobiernodecanarias.org/cptss/
http://www.gobiernodecanarias.org/cptss


Lugar

Sala de Juntas de GRAFCAN en S/C Tenerife -
LasPalmas de Gran Canaria

Dirección Postal

Panamá, 34
(38009) Santa Cruz de Tenerife/ Las Palmas de Gran
Canaria España

Evento de apertura de SOBRE MIXTO
2019-C03

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 18/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de SOBRES MIXTOS: documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente (hora local canaria).

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 15:00
Observaciones: El horario de presentación de ofertas que se indica en el presente anuncio de la Plataforma de
Contratación se corresponde con la hora peninsular, por lo que la hora de presentación de ofertas para las
empresas licitantes en Canarias finaliza a las 14:00h p.m. (hora local canaria).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto privado para los miembros de la mesa de contratación. Será un acto público
para los representantes de las empresas licitantes admitidas, en el momento de apertura de las ofertas que
responden a criterios cuantificables automáticamente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhbFGeBq2hJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000003956994 |  2019-376546 | vie, 26 abr 2019 13:26:42:624 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86995136034699994795176080334894772639 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LhbFGeBq2hJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

